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1. Overall Description:

SA2 would like to thank RAN2 for the LS (S2-123470/R2-124199) on Handover AMR type change during relocation.

SA2 discussed the issues described in the LS, and would like to provide the following feedback:
Question 1: In the current RAN2 specification (25.331), there is a limitation such that, when the UE is under the control of the target RNC, only the UE not involved SRNS relocation procedure is allowed to be initiated.

Question 2: RAN2 would like to point out that, if as proposed in the LS, the UE involved SRNS relocation procedure is performed for this case, i.e., the UE is under the control of the target RNC and the target RNC doesn’t support the AMR capability in the source RNC, there would be no UE impact.
SA2 Answer: SA2 understanding is aligned to RAN2 on this point.
Question 3: RAN2 also understand that, the UE involved SRNS relocation procedure under such a case would be a new type of SRNS relocation. (RAN2’s understanding is, according to 23.060, the UE involved SRNS relocation procedure only applies to the scenarios where there is no Iur interface.) 
SA2 Answer: SA2 confirm RAN2’s understanding is correct.
Question 4: RAN2 further understand that in general there could be other cases that the UE is under the control of the target RNC and the target RNC doesn’t support the capability in the source RNC, and would like to understand if these cases would also be necessary to be solved.

SA2 answer: SA2 agree that it is possible to extend SRNS relocation procedure for all cases where the UE is under the control of the target RNC and the target RNC doesn’t support the capability in the source RNC. However, SA2 would like RAN2 to first update TS 25.331 and inform SA2. SA2 will then align TS 23.060 with RAN2 accordingly. 
2. Actions:

To SA2 group

ACTION: 
SA2 would like RAN2 to take the above into account. 
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